

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 12.005.2025-PERP

Aos doze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 12.005.2025-PERP, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). GESSICA ERYONNARA LIMA MUNIZ, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

**40.459.179/0001-64 - ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA**

**4 - LOTE 04 - DESTINADO A ME / EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO           | MARCA  | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|---------------------|--------|-----------|------------|---------|----------|------------|
| 10   | ALFACE CRESPA       | DACASA | 760,00    | Quilograma | 20,72   | 20,70    | 15.732,00  |
| 11   | BATATA INGLESA LISA | DACASA | 4.400,00  | Quilograma | 8,16    | 8,13     | 35.772,00  |
| 12   | BETERRABA EXTRA     | DACASA | 3.280,00  | Quilograma | 8,28    | 8,25     | 27.060,00  |
| 13   | CENOURA             | DACASA | 3.560,00  | Quilograma | 8,43    | 8,40     | 29.904,00  |
| 14   | ALHO EM PASTA       | DACASA | 2.400,00  | Unidade    | 14,41   | 14,30    | 34.320,00  |
| 15   | PIMENTA DO REINO    | LORD   | 360,00    | Pacote     | 9,46    | 9,40     | 3.384,00   |
| 16   | PIMENTÃO EXTRA      | DACASA | 3.560,00  | Quilograma | 7,59    | 7,50     | 26.700,00  |
| 17   | CEBOLA PERA         | DACASA | 3.560,00  | Quilograma | 7,06    | 7,03     | 25.026,80  |
| 18   | CHUCHU              | DACASA | 3.560,00  | Quilograma | 5,18    | 5,17     | 18.405,20  |
| 19   | ABACAXI             | DACASA | 960,00    | Quilograma | 12,31   | 12,29    | 11.798,40  |
| 20   | MAMÃO FORMOSA       | DACASA | 6.900,00  | Quilograma | 5,01    | 5,01     | 34.569,00  |
| 21   | MAÇÃ GALA           | DACASA | 3.400,00  | Quilograma | 14,72   | 14,72    | 50.048,00  |
| 22   | BANANA PRATA        | DACASA | 10.660,00 | Quilograma | 4,93    | 4,93     | 52.553,80  |
| 23   | LARANJA PERA        | DACASA | 1.720,00  | Quilograma | 8,26    | 8,28     | 14.241,60  |
| 24   | MANGA TOMMY         | DACASA | 1.720,00  | Quilograma | 4,57    | 4,57     | 7.860,40   |
| 25   | MELÃO               | DACASA | 14.240,00 | Quilograma | 7,16    | 7,16     | 101.958,40 |
| 26   | MELANCIA            | DACASA | 14.240,00 | Quilograma | 7,02    | 7,01     | 99.822,40  |

|                    |                 |        |          |            |       |       |                   |
|--------------------|-----------------|--------|----------|------------|-------|-------|-------------------|
| 27                 | GOIABA VERMELHA | DACASA | 5.860,00 | Quilograma | 7,01  | 7,00  | 41.020,00         |
| 28                 | OVO DE GALINHA  | TIJUCA | 2.500,00 | Bandeja    | 28,78 | 28,76 | 71.900,00         |
| 29                 | AÇAFRÃO EM PÓ   | LORD   | 360,00   | Pacote     | 9,23  | 7,90  | 2.844,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                 |        |          |            |       |       | <b>704.920,00</b> |

**5 - LOTE 05 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                           | MARCA           | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL            |
|--------------------|-----------------------------------------------------|-----------------|-----------|------------|---------|----------|---------------------|
| 30                 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA                  | SABOR DO SERTÃO | 27.200,00 | Quilograma | 34,56   | 34,55    | 892.976,00          |
| 31                 | CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA TIPO MUSCULO        | SABOR DO SERTÃO | 40.000,00 | Quilograma | 31,45   | 31,44    | 1.445.600,00        |
| 32                 | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA COM VEGETAIS (MÚSCULO) | SABOR DO SERTÃO | 17.600,00 | Quilograma | 32,35   | 22,76    | 290.400,00          |
| 33                 | CARNE SUINA EM CUBOS CONGELADA (PERNIL)             | SABOR DO SERTÃO | 20.000,00 | Quilograma | 31,20   | 31,19    | 592.800,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                     |                 |           |            |         |          | <b>3.221.736,00</b> |

**6 - LOTE 06 - DESTINADO A ME / EPP**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                           | MARCA           | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|-----------------------------------------------------|-----------------|-----------|------------|---------|----------|-------------------|
| 30                 | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º CONGELADA                  | SABOR DO SERTÃO | 6.800,00  | Quilograma | 34,56   | 34,55    | 234.940,00        |
| 31                 | CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA TIPO MUSCULO        | SABOR DO SERTÃO | 10.000,00 | Quilograma | 31,45   | 31,44    | 314.400,00        |
| 32                 | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA COM VEGETAIS (MÚSCULO) | SABOR DO SERTÃO | 4.400,00  | Quilograma | 32,35   | 22,76    | 100.144,00        |
| 33                 | CARNE SUINA EM CUBOS CONGELADA (PERNIL)             | SABOR DO SERTÃO | 5.000,00  | Quilograma | 31,20   | 31,19    | 155.950,00        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                     |                 |           |            |         |          | <b>805.434,00</b> |

**11 - LOTE 11 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                         | MARCA               | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL            |
|--------------------|---------------------------------------------------|---------------------|-----------|------------|---------|----------|---------------------|
| 34                 | CORTE DE FRANGO TIPO COXA COM SOBRECOXA CONGELADO | JAGUAR              | 40.000,00 | Quilograma | 22,70   | 22,10    | 884.000,00          |
| 35                 | CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO              | TIJUCA              | 15.200,00 | Quilograma | 24,47   | 23,70    | 360.240,00          |
| 36                 | FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU SASSAMI                 | SEARA               | 6.240,00  | Quilograma | 26,76   | 25,70    | 160.368,00          |
| 37                 | CARNE BOVINA DE CHARQUE - DIANTEIRA               | JERKED BEEF/ FRIBOI | 20.000,00 | Unidade    | 22,48   | 22,39    | 447.800,00          |
| 38                 | FILÉ DE PEIXE TIPO CONGELADO: MERLUZA             | PUL                 | 3.840,00  | Quilograma | 29,76   | 15,06    | 57.830,40           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                   |                     |           |            |         |          | <b>1.910.238,40</b> |

**12 - LOTE 12 - DESTINADO A ME / EPP**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                         | MARCA              | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|---------------------------------------------------|--------------------|-----------|------------|---------|----------|-------------------|
| 34                 | CORTE DE FRANGO TIPO COXA COM SOBRECOXA CONGELADO | JAGUA              | 10.000,00 | Quilograma | 22,70   | 22,10    | 221.000,00        |
| 35                 | CORTE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO              | TIJUCA             | 3.800,00  | Quilograma | 24,47   | 23,70    | 90.060,00         |
| 36                 | FILÉ DE PEITO EM CUBOS OU SASSAMI                 | SEARA              | 1.560,00  | Quilograma | 26,76   | 25,70    | 40.092,00         |
| 37                 | CARNE BOVINA DE CHARQUE - DIANTEIRA               | JERKED BEEF/FRIBOI | 5.000,00  | Unidade    | 22,48   | 22,39    | 111.950,00        |
| 38                 | FILÉ DE PEIXE CONGELADO: TIPO MERLUZA             | PUL                | 960,00    | Quilograma | 29,76   | 15,06    | 14.457,60         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                   |                    |           |            |         |          | <b>477.559,60</b> |

Homologado para ANTONIO SERGIO PAULINO BARBOSA inscrita no CNPJ/MF: 40.459.179/0001-64, pelo melhor valor de R\$ 7.119.888,00 (sete milhões, cento e dezenove mil, oitocentos e oitenta e oito reais), em 12/11/2025.

**55.290.874/0001-12 - VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA**

**1 - LOTE 01 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                 | MARCA         | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|---------|---------|----------|-------------------|
| 1                  | POLPA DE FRUTA ACEROLA                                                    | STELLA POUPAS | 1.920,00  | Pacote  | 10,14   | 7,70     | 14.784,00         |
| 2                  | POLPA DE FRUTA GOIABA                                                     | STELLA POUPAS | 1.920,00  | Pacote  | 7,53    | 6,93     | 13.305,60         |
| 3                  | POLPA DE FRUTA MANGA                                                      | STELLA POUPAS | 1.920,00  | Pacote  | 8,34    | 7,51     | 14.419,20         |
| 4                  | POLPA DE FRUTA CAJÚ                                                       | STELLA POUPAS | 1.920,00  | Pacote  | 8,21    | 7,39     | 14.188,80         |
| 5                  | BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE                                                | BIG GUT       | 61.440,00 | Unidade | 4,68    | 4,25     | 261.120,00        |
| 6                  | BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE 170ML SEM LACTOSE                              | BATAVO        | 1.920,00  | Unidade | 5,78    | 5,20     | 9.984,00          |
| 7                  | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - SABOR DE SALADA DE FRUTA    | BIG GUT       | 1.920,00  | Pacote  | 7,84    | 7,06     | 13.555,20         |
| 8                  | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - MORANGO                     | BIG GUT       | 1.920,00  | Pacote  | 7,78    | 7,04     | 13.516,80         |
| 9                  | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - SABOR BANANA COM MAÇA VERDE | BIG GUT       | 1.920,00  | Pacote  | 7,87    | 7,09     | 13.612,80         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                           |               |           |         |         |          | <b>368.486,40</b> |

**2 - LOTE 02 - DESTINADO A ME / EPP**

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                                                 | MARCA         | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL         |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|---------|---------|----------|------------------|
| 1                  | POLPA DE FRUTA ACEROLA                                                    | STELLA POUPAS | 480,00    | Pacote  | 10,14   | 7,70     | 3.696,00         |
| 2                  | POLPA DE FRUTA GOIABA                                                     | STELLA POUPAS | 480,00    | Pacote  | 7,53    | 6,93     | 3.326,40         |
| 3                  | POLPA DE FRUTA MANGA                                                      | PROPRIA       | 480,00    | Pacote  | 8,34    | 7,51     | 3.604,80         |
| 4                  | POLPA DE FRUTA CAJÚ                                                       | PROPRIA       | 480,00    | Pacote  | 8,21    | 7,39     | 3.547,20         |
| 5                  | BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE                                                | BIG GUT       | 15.360,00 | Unidade | 4,68    | 4,25     | 65.280,00        |
| 6                  | BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE 170ML SEM LACTOSE                              | BATAVO        | 480,00    | Unidade | 5,78    | 5,20     | 2.496,00         |
| 7                  | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - SABOR DE SALADA DE FRUTA    | BIG GUT       | 480,00    | Pacote  | 7,84    | 7,06     | 3.388,80         |
| 8                  | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - MORANGO                     | BIG GUT       | 480,00    | Pacote  | 7,78    | 7,04     | 3.379,20         |
| 9                  | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA - SABOR BANANA COM MAÇA VERDE | BIG GUT       | 480,00    | Pacote  | 7,87    | 7,09     | 3.403,20         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                           |               |           |         |         |          | <b>92.121,60</b> |

**7 - LOTE 07 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM               | DESCRIÇÃO              | MARCA          | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|------------------------|----------------|-----------|---------|---------|----------|-------------------|
| 39                 | PÃO DE FORMA INTEGRAL  | MAX PAES       | 5.600,00  | Pacote  | 9,23    | 5,43     | 30.408,00         |
| 40                 | PÃO MASSA FINA         | MAX PAES       | 54.720,00 | Pacote  | 9,96    | 9,18     | 502.329,60        |
| 41                 | BOLO - BOLO DE LARANJA | CASA DO FRANGO | 3.040,00  | Unidade | 16,28   | 16,06    | 48.822,40         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                        |                |           |         |         |          | <b>581.560,00</b> |

**8 - LOTE 08 - DESTINADO A ME / EPP**

| ITEM               | DESCRIÇÃO              | MARCA          | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL          |
|--------------------|------------------------|----------------|-----------|---------|---------|----------|-------------------|
| 39                 | PÃO DE FORMA INTEGRAL  | MAX PAES       | 1.400,00  | Pacote  | 9,23    | 5,43     | 7.602,00          |
| 40                 | PÃO MASSA FINA         | MAX PAES       | 13.680,00 | Pacote  | 9,96    | 9,18     | 125.582,40        |
| 41                 | BOLO - BOLO DE LARANJA | CASA DO FRANGO | 760,00    | Unidade | 16,28   | 16,06    | 12.205,60         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                        |                |           |         |         |          | <b>145.390,00</b> |

Homologado para VENEZA COMERCIAL E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 55.290.874/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 1.187.558,00 (um milhão, cento e oitenta e sete mil quinhentos e cinquenta e oito reais), em 12/11/2025.

**40.265.210/0001-26 - PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA**

**3 - LOTE 03 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM        | DESCRIÇÃO           | MARCA  | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|-------------|---------------------|--------|-----------|------------|---------|----------|--------------|
| 10          | ALFACE CRESPA       | CEASA  | 3.040,00  | Quilograma | 20,72   | 16,16    | 49.126,40    |
| 11          | BATATA INGLESA LISA | CEASA  | 17.600,00 | Quilograma | 8,16    | 6,36     | 111.936,00   |
| 12          | BETERRABA EXTRA     | CEASA  | 13.120,00 | Quilograma | 8,28    | 6,46     | 84.755,20    |
| 13          | CENOURA             | CEASA  | 14.240,00 | Quilograma | 8,43    | 6,57     | 93.556,80    |
| 14          | ALHO EM PASTA       | REGINA | 9.600,00  | Unidade    | 14,41   | 11,21    | 107.616,00   |
| 15          | PIMENTA DO REINO    | FLORA  | 1.440,00  | Pacote     | 9,46    | 7,10     | 10.224,00    |
| 16          | PIMENTÃO EXTRA      | CEASA  | 14.240,00 | Quilograma | 7,59    | 5,92     | 84.300,80    |
| 17          | CEBOLA PERA         | CEASA  | 14.240,00 | Quilograma | 7,06    | 5,50     | 78.320,00    |
| 18          | CHUCHU              | CEASA  | 14.240,00 | Quilograma | 5,18    | 4,04     | 57.529,60    |
| 19          | ABACAXI             | CEASA  | 3.840,00  | Quilograma | 12,31   | 9,60     | 36.864,00    |
| 20          | MAMÃO FORMOSA       | CEASA  | 27.600,00 | Quilograma | 5,01    | 3,90     | 107.640,00   |
| 21          | MAÇÃ GALA           | CEASA  | 13.600,00 | Quilograma | 14,72   | 11,47    | 155.992,00   |
| 22          | BANANA PRATA        | CEASA  | 42.640,00 | Quilograma | 4,93    | 3,92     | 167.148,80   |
| 23          | LARANJA PERA        | CEASA  | 6.880,00  | Quilograma | 8,26    | 6,41     | 44.100,80    |
| 24          | MANGA TOMMY         | CEASA  | 6.880,00  | Quilograma | 4,57    | 3,56     | 24.492,80    |
| 25          | MELÃO               | CEASA  | 56.960,00 | Quilograma | 7,16    | 5,58     | 317.836,80   |
| 26          | MELÂNCIA            | CEASA  | 56.960,00 | Quilograma | 7,02    | 5,45     | 310.432,00   |
| 27          | GOIABA VERMELHA     | CEASA  | 23.440,00 | Quilograma | 7,01    | 5,47     | 128.216,80   |
| 28          | OVO DE GALINHA      | REGINA | 10.000,00 | Bandeja    | 28,78   | 22,45    | 224.500,00   |
| 29          | AÇAFRÃO EM PÓ       | FLORA  | 1.440,00  | Pacote     | 9,23    | 7,23     | 10.411,20    |
| VALOR TOTAL |                     |        |           |            |         |          | 2.205.000,00 |

**9 - LOTE 09 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                      | MARCA                | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|------|----------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|------------|---------|----------|--------------|
| 42   | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO COM 10 VITAMINAS              | ITAMBE               | 40.000,00 | Pacote     | 37,62   | 36,46    | 1.458.400,00 |
| 43   | LEITE DESNATADO EM PÓ - 0% DE GORDURA                          | ITAMBE               | 1.120,00  | Pacote     | 24,20   | 16,00    | 17.920,00    |
| 44   | AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL (ÚNICO INGREDIENTE AVEIA) | YOKI                 | 15.600,00 | Caixa      | 7,20    | 6,44     | 100.464,00   |
| 45   | LEITE EM PÓ INTEGRAL                                           | ITAMBE               | 22.400,00 | Pacote     | 18,20   | 11,60    | 259.840,00   |
| 46   | FORMULA INFANTIL                                               | NESTLE               | 3.040,00  | Unidade    | 75,06   | 67,57    | 205.412,80   |
| 47   | AÇÚCAR CRISTAL                                                 | IMEDIATO             | 20.800,00 | Quilograma | 6,63    | 5,92     | 123.136,00   |
| 48   | ADOÇANTE DIETÉTICO                                             | ZERO CAL             | 288,00    | Unidade    | 14,29   | 12,82    | 3.692,16     |
| 49   | CAFÉ EM PÓ - FORTE E/OU EXTRA FORTE                            | PRINCIPAL            | 712,00    | Pacote     | 32,08   | 28,83    | 20.526,96    |
| 50   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA                            | ESTRELA              | 25.600,00 | Pacote     | 7,43    | 6,64     | 169.984,00   |
| 51   | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER                            | FABISE               | 34.240,00 | Pacote     | 7,04    | 6,29     | 215.369,60   |
| 52   | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL                   | ESTRELA              | 3.040,00  | Pacote     | 7,68    | 7,67     | 23.316,80    |
| 53   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA INTEGRAL                   | MARILAN              | 3.040,00  | Pacote     | 7,83    | 7,83     | 23.803,20    |
| 54   | AMIDO DE MILHO - 400G                                          | MAIZENA              | 17.600,00 | Pacote     | 6,06    | 5,41     | 95.216,00    |
| 55   | ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1                                    | MAIORAL              | 41.600,00 | Quilograma | 6,71    | 5,99     | 249.184,00   |
| 56   | ARROZ BRANCO - TIPO 1                                          | MAIORAL              | 16.000,00 | Quilograma | 7,37    | 6,59     | 105.440,00   |
| 57   | FARINHA DE MILHO FLOCADA (CUSCUZ)                              | FLOQUINHO NORDESTINO | 29.280,00 | Pacote     | 2,74    | 2,42     | 70.857,60    |
| 58   | FARINHA DE MANDIOCA                                            | IRMÃOZINHOS          | 14.000,00 | Quilograma | 6,00    | 5,36     | 75.040,00    |
| 59   | FEIJÃO PRETO                                                   | GOSTOZZO             | 14.720,00 | Quilograma | 8,23    | 7,36     | 108.339,20   |
| 60   | FEIJÃO CARIOCA                                                 | GOSTOZZO             | 15.840,00 | Quilograma | 10,38   | 9,30     | 147.312,00   |
| 61   | CANELA EM PÓ                                                   | FLORA                | 1.112,00  | Pacote     | 8,40    | 7,52     | 8.362,24     |
| 62   | COLORÍFICO                                                     | KIMIMO               | 32.000,00 | Pacote     | 2,14    | 1,88     | 60.160,00    |
| 63   | EXTRATO DE TOMATE                                              | BONARE               | 1.920,00  | Sachê      | 6,84    | 2,80     | 5.376,00     |
| 64   | MACARRÃO PARAFUSO TIPO                                         | CORAÇÃO NORDESTINO   | 24.000,00 | Pacote     | 6,40    | 5,72     | 137.280,00   |
| 65   | MACARRÃO ESPAGUETE TIPO                                        | BONSABOR             | 36.000,00 | Pacote     | 6,28    | 5,61     | 201.960,00   |
| 66   | ÓLEO DE SOJA                                                   | SOYA                 | 16.640,00 | Unidade    | 11,59   | 10,39    | 172.889,60   |
| 67   | SAL FINO REFINADO                                              | MAR E SOL            | 4.320,00  | Quilograma | 1,47    | 1,28     | 5.529,60     |
| 68   | ERVILHA EM CONSERVA                                            | FUGINI               | 1.920,00  | Sachê      | 5,43    | 4,84     | 9.292,80     |
| 69   | MILHO VERDE EM CONSERVA                                        | FUGINI               | 1.920,00  | Sachê      | 5,50    | 4,91     | 9.427,20     |
| 70   | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL                                    | GOMES DA COSTA       | 20.720,00 | Lata       | 5,69    | 5,08     | 105.257,60   |

|                    |                   |        |          |         |      |      |                     |
|--------------------|-------------------|--------|----------|---------|------|------|---------------------|
| 71                 | VINAGRE DE ÁLCOOL | REGINA | 1.440,00 | Unidade | 4,32 | 3,84 | 5.529,60            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                   |        |          |         |      |      | <b>4.194.318,96</b> |

**10 - LOTE 10 - DESTINADO A ME / EPP**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                      | MARCA                | QTD.      | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|----------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|------------|---------|----------|------------|
| 42   | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO COM 10 VITAMINAS              | ITAMBE               | 10.000,00 | Pacote     | 37,62   | 36,46    | 364.600,00 |
| 43   | LEITE DESNATADO EM PÓ - 0% DE GORDURA                          | ITAMBE               | 280,00    | Pacote     | 24,20   | 16,00    | 4.480,00   |
| 44   | AVEIA EM FLOCOS FINOS - 100% NATURAL (ÚNICO INGREDIENTE AVEIA) | YOKI                 | 3.900,00  | Caixa      | 7,20    | 6,44     | 25.116,00  |
| 45   | LEITE EM PÓ INTEGRAL                                           | ITAMBE               | 5.600,00  | Pacote     | 18,20   | 11,60    | 64.960,00  |
| 46   | FORMULA INFANTIL                                               | NESTLE               | 760,00    | Unidade    | 75,06   | 67,57    | 51.353,20  |
| 47   | AÇÚCAR CRISTAL                                                 | IMEDIATO             | 5.200,00  | Quilograma | 6,63    | 5,92     | 30.784,00  |
| 48   | ADOÇANTE DIETÉTICO                                             | ZERO CAL             | 72,00     | Unidade    | 14,29   | 12,82    | 923,04     |
| 49   | CAFÉ EM PÓ - FORTE E/OU EXTRA FORTE                            | PRINCIPAL            | 178,00    | Pacote     | 32,08   | 28,83    | 5.131,74   |
| 50   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA                            | ESTRELA              | 6.400,00  | Pacote     | 7,43    | 6,64     | 42.496,00  |
| 51   | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER                            | FABISE               | 8.560,00  | Pacote     | 7,04    | 6,29     | 53.842,40  |
| 52   | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL                   | ESTRELA              | 760,00    | Pacote     | 7,68    | 7,67     | 5.829,20   |
| 53   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA INTEGRAL                   | MARILAN              | 760,00    | Pacote     | 7,83    | 7,83     | 5.950,80   |
| 54   | AMIDO DE MILHO - 400G                                          | MAIZENA              | 4.400,00  | Pacote     | 6,06    | 5,41     | 23.804,00  |
| 55   | ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1                                    | MAIORAL              | 10.400,00 | Quilograma | 6,71    | 5,99     | 62.296,00  |
| 56   | ARROZ BRANCO - TIPO 1                                          | MAIORAL              | 4.000,00  | Quilograma | 7,37    | 6,59     | 26.360,00  |
| 57   | FARINHA DE MILHO FLOCADA (CUSCUZ)                              | FLOQUINHO NORDESTINO | 7.320,00  | Pacote     | 2,74    | 2,42     | 17.714,40  |
| 58   | FARINHA DE MANDIOCA                                            | IRMÃOZINHOS          | 3.500,00  | Quilograma | 6,00    | 5,36     | 18.760,00  |
| 59   | FEIJÃO PRETO                                                   | GOSTOZZO             | 3.680,00  | Quilograma | 8,23    | 7,36     | 27.084,80  |
| 60   | FEIJÃO CARIOCA                                                 | GOSTOZZO             | 3.960,00  | Quilograma | 10,38   | 9,30     | 36.828,00  |
| 61   | CANELA EM PÓ                                                   | FLORA                | 278,00    | Pacote     | 8,40    | 7,52     | 2.090,56   |
| 62   | COLORÍFICO                                                     | KIMIMO               | 8.000,00  | Pacote     | 2,14    | 1,88     | 15.040,00  |
| 63   | EXTRATO DE TOMATE                                              | BONARE               | 480,00    | Sachê      | 6,84    | 2,80     | 1.344,00   |
| 64   | MACARRÃO PARAFUSO TIPO                                         | CORAÇÃO NORDESTINO   | 6.000,00  | Pacote     | 6,40    | 5,72     | 34.320,00  |
| 65   | MACARRÃO ESPAGUETE TIPO                                        | BONSABOR             | 9.000,00  | Pacote     | 6,28    | 5,61     | 50.490,00  |

|             |                             |                |          |            |       |       |              |
|-------------|-----------------------------|----------------|----------|------------|-------|-------|--------------|
| 66          | ÓLEO DE SOJA                | SOYA           | 4.160,00 | Unidade    | 11,59 | 10,39 | 43.222,40    |
| 67          | SAL FINO REFINADO           | MAR E SOL      | 1.080,00 | Quilograma | 1,47  | 1,28  | 1.382,40     |
| 68          | ERVILHA EM CONSERVA         | FUGINI         | 480,00   | Sachê      | 5,43  | 4,84  | 2.323,20     |
| 69          | MILHO VERDE EM CONSERVA     | FUGINI         | 480,00   | Sachê      | 5,50  | 4,91  | 2.356,80     |
| 70          | SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL | GOMES DA COSTA | 5.180,00 | Lata       | 5,69  | 5,08  | 26.314,40    |
| 71          | VINAGRE DE ÁLCOOL           | REGINA         | 360,00   | Unidade    | 4,32  | 3,84  | 1.382,40     |
| VALOR TOTAL |                             |                |          |            |       |       | 1.048.579,74 |

Homologado para PAULO HUDSON DO N OLIVEIRA inscrita no CNPJ/MF: 40.265.210/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 7.447.898,70 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta centavos), em 12/11/2025.

  
Gessica Eryonnara Lima Muniz  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS